уезде Даниил Валентино-
вич служил примером истинного земского врача и сво-
ею добросовестностью и редким знанием дела принес
много пользы и более чем кто-бы ни было служил упро-
чению положения земской медицины в уезде» [1, с. 31].

Молодший брат Данила, Василь Валентинович Шебол-
даєв, народився 25 лютого (9 березня) 1852 року. Його ди-
тинство пройшло в Харківській губернії. Після закінчен-
ня Полтавської гімназії, він у 1871 році стає студентом
Київського Імператорського університету Св. Володими-
ра [4, с. 32]. Вже під час навчання в університеті виявив
бажання і здібності до наукової роботи.